

PROTOKÓŁ NR 26/2021

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 3 lutego 2021 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXI Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Zapoznanie się z wnioskami w sprawie przyznania stypendiów sportowych, wypracowanie propozycji do projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXXI Sesję Rady Gminy Lipno.

Na prośbę Przewodniczącej Komisji, głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Elżbieta Gazda –Zielony, która szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 2021 rok, druk nr 248.

Żadnych uwag ani wniosków do projektu omówionej uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Lipno na 2021 rok, druk nr 248.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, druk nr 250, omówiła Beata Marcinkowska, Inspektor ds. oświaty w Urzędzie Gminy. Pani Inspektor wyjaśniała, że projekt uchwały dotyczy uczniów zamieszkujących poza terenem obwodu szkolnego oraz sytuacji, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami.

W dyskusji Komisja nie wniosła żadnych uwag ani innych propozycji do treści projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, druk nr 250.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Ad 2/ Zapoznanie się z wnioskami w sprawie przyznania stypendiów sportowych, wypracowanie propozycji do projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Beacie Marcinkowskiej, Inspektor Urzędu Gminy, która najpierw przypomniała, że stypendia sportowe przyznawane są na podstawie uchwały Nr XIII/94/2015 Rady Gminy Lipno z dnia 7 października 2015 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania, pozbawienia oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, ze zmianą. Stypendia sportowe przyznawane są na wniosek. Pani Marcinkowska poinformowała, że w terminie określonym powyższą uchwałą w sprawie przyznania stypendium sportowego zostały złożone dwadzieścia trzy wnioski, które następnie szczegółowo przedstawiła.

Komisja po bardzo dokładnej analizie złożonych wniosków stwierdziła, że dwadzieścia jeden wniosków spełniło niezbędne warunki określone w wyżej powołanej uchwale. W przypadku dwóch wniosków nie zostały spełnione wymogi formalne, gdyż w czasie startu w zawodach zawodnicy reprezentowali niższą niż wymaganą grupę wiekową.

Komisja wypracowała propozycję przyznania miesięcznych stypendiów sportowych jedenastu zawodnikom, a biorąc pod uwagę zróżnicowane osiągnięcia sportowe tychże zawodników, zaproponowała przyznanie także zróżnicowanych kwot następującym zawodnikom: Maksymilianowi Krzyżosiak-Michnikowskiemu w wysokości 300 zł, Wiktorowi Staniewskiemu, Mateuszowi Wysokińskiemu i Amadeuszowi Zyber-Moszak w wysokości 250 zł dla każdego, Tymoteuszowi Myszuk i Ernestowi Welsant w wysokości 200 zł dla każdego, Kacprowi Kałek, Martynie Lipka i Zofii Wideł po 150 zł dla każdego oraz Zofii Kaczmarek i Aleksandrze Walkowskiej w wysokości 100 zł dla każdej zawodniczki.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych zawierających powyższe propozycje.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych zawierających powyższe propozycje.

Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Komisja zaproponowała przyznanie kart podarunkowych pozostałym zawodnikom.

Ad 3/ Sprawy bieżące.

1. Na posiedzenie przybyły bibliotekarki Gminnej Biblioteki Publicznej, w tym Dyrektor, Agnieszka Kozłowska.

Pani Dyrektor omówiła złożone pismo, kierowane do Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej. Wyjaśniła poszczególne etapy realizacji Projektu, w ramach którego została zmodernizowana Gminna Biblioteka w Lipnie oraz wybudowany budynek Filii Gminnej Biblioteki w Wilkowicach. / pismo w załączeniu/

Następnie Pani Krystyna Makałowska, bibliotekarka, wyjaśniła certyfikat Biblioteka + oraz pokrótce poinformowała o przygotowywanych lub już złożonych projektach o dofinansowanie, w tym np. „Partnerstwo dla książki”, na zakup nowości wydawniczych a także, jeśli zostanie taki ogłoszony – na doposażenie sal.

Z kolei Pani Natalia Laskowak, Bibliotekarka, przedstawiła przede wszystkim, jak zmieniła się działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie na przestrzeni ostatnich lat - z funkcji wypożyczalni zaczęła pełnić także inne funkcje kulturalne; stała się miejscem różnych spotkań, także warsztatowych. Biblioteka ma we władaniu różne salki, które także udostępnia, utrzymuje i doposaża.

2. Przewodnicząca Komisji zapoznała Komisję ze Sprawozdaniem Wójta Gminy w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Lipno.
/ pismo Nr RO.4424.1.1.2021 w załączeniu/

3. Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba zasygnalizował potrzebę zaplanowania w budżecie Gminy Lipno środków na dopłaty do wymiany piecy centralnego ogrzewania oraz sformułowania regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Lipno mieszkańcom Gminy na taką wymianę z tzw. kopciuchów, śmieciuchów na piece o lepszych parametrach. Temat pozostawiono otwartym do kontynuacji w terminie późniejszym.

4. Komisja wypracowała plan pracy na rok 2021, stanowiący załącznik.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak

Protokolizacja

INSPEKTOR

poręczenie

Irena Biegańska



REFLECTOR

1911